Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para reiterar pedido (Nº 86894/2023) referente a construção de cobertura de ponto

de ônibus na Av. Benjamim Magalhães próximo ao n.605, Tibery.

Reforço  que  em   09-10-2023,  foi  realizado  esse  mesmo  requerimento,  e  a

SECRETARIA DE TRÂNSITO  respondeu em 16 de novembro de 2023, com os seguintes

dizeres:

"Informamos que após análise técnica, foi elaborado projeto para instalação de abrigo

metálico  para o local  supracitado.  Gentileza  aguardar a execução do serviço  pelo setor

responsável."

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Tibery estão cobrando a execução do serviço, pois já se passaram

mais de  5 meses e o serviço não foi executado. Usuarios do transporte publico continuam

expostos as condiçoes do tempo devido a falta de abrigo metálico.

Câmara Municipal de Uberlândia, 25 de abril de 2024.

DR. IGINO
Vereador - PT

REQUERIMENTO Nº 98363/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
83

63
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 7
43

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

4
13

:5
8:

51
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Ig

in
o

M
ar

co
s

da
 M

at
a

de
 O

liv
ei

ra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
26

6-
B0

5D
-9

58
9-

FF
00

.

Pag. 1/1

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 07/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente